o disposto no art. 31, caput, da Lei n° 8.212/91, com a redação dada pela Lei n° 9.711/98, c/c art. 219 do caput do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99 (CFL 93). Aplicou-se a multa mínima no valor de R$ 1.101,75 (um mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos), fixada pela Portaria MPS n° 822/2005.
A empresa apresentou defesa tempestiva, fls. 23/24, alegando que os serviços não foram prestados de forma contínua e, portanto, não caracterizariam a cessão de mão de obra.
Da

[...]

referente à Nota Fiscal n° 033, emitida em 28/04/2004, infringindo o disposto no art. 31, 

caput, da Lei n° 8.212/91, com a redação dada pela Lei n° 9.711/98, c/c art. 219 do 

caput do Regulamento da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 

3.048/99 (CFL 93). Aplicou-se a multa mínima no valor de R$ 1.101,75 (um mil, cento 

e um reais e setenta e cinco centavos), fixada pela Portaria MPS n° 822/2005. 

A empresa apresentou defesa tempestiva, fls. 23/24, alegando que os serviços não foram 

prestados de forma contínua e, portanto, não caracterizariam a cessão de mão de obra.